

Ciudad de México, a 28 de Junio 2022

LIC. KARLA JIMÉNEZ
TIENDAS CHEDRAUI SA DE CV
Av. Constituyentes No. 1150
Col. Lomas Altas

Por este conducto, nos permitimos presentar a su consideración el alza de precios en nuestra línea de **Aceite Filippo Berio**, este incremento obedece a cambios de origen por parte de nuestro Proveedor, derivados del aumento en los costos de los insumos, envasado y transportación; así como, a una mayor demanda en el Aceite de Oliva, de acuerdo a lo siguiente:

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	CAPACIDAD	PRECIO MERCANCIA	PRECIO UNITARIO	P. MINIMO SUGERIDO MU 25%	INCREMENTO
--------------------------	------------------	-----------	------------------	-----------------	---------------------------	------------

FILIPPO BERIO ACEITE - ITALIA

Aceite de Oliva Filippo Berio Extra Virgen de 0750m	41736010130	12	Botella	\$ 2,196.92	\$ 183.08	\$ 219.69	5%
Aceite de Oliva Filippo Berio Extra Virgen Organico de 500 m	41736040175	12	Botella	\$ 1,851.88	\$ 154.32	\$ 185.19	5%
Aceite de Oliva Filippo Berio 100% Puro de 0750m	41736001602	12	Botella	\$ 1,967.26	\$ 163.94	\$ 196.73	8%
Aceite de Oliva Filippo Berio Gusto Frutt Ex .V. de 500 ml	41736018143	12	Botella	\$ 1,395.69	\$ 116.31	\$ 139.57	8%
Aceite de Oliva Filippo Berio Suave Sabor de 750 ml	41736030138	12	Botella	1,998.52	\$ 166.54	\$ 199.85	15%

Estos precios quedan exentos de IVA**Condiciones Comerciales:**

- * Descuento Comercial de Línea 10%
- * Plazo a pagar: 60 días
- * Precios vigentes a partir de esta fecha

Sin más por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus órdenes.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:
☐ _____
☐ _____
☐ _____
☐ _____
NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

Ciudad de México, a ____ de ____ de 2022.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

HUGO TEISSIER
KAM Canal Moderno

Ciudad de México, a 19 de Septiembre de 2022

LIC. KARLA JIMÉNEZ
TIENDAS CHEDRAUI SA DE CV
Av. Constituyentes No. 1150
Col. Lomas Altas

**MAR -
INTER** MR
SELECCIÓN
GOURMET
DEL MUNDO

Por este conducto, nos permitimos presentar el cambio de precios al alza en la línea de productos "Mutti", este incremento adicional a los que ya hemos presentado obedece al impacto producido por el cambio climático, provocando una menor cosecha y escasez en la producción del Tomate; así mismo, a un alza de precios en los insumos provocados por la crisis energética que se vive en Europa.

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	CAPACIDAD	PRECIO MERCANCIA	PRECIO UNITARIO	P. MINIMO SUGERIDO MU 25%	INCREMENTO
--------------------------	------------------	-----------	------------------	-----------------	---------------------------	------------

MUTTI - ITALIA



Concentrado Mutti Doble de Tomate 130g	80042532	24	Tubo	1,422.77	\$ 59.28	\$ 71.14	15%
Pulpa de Tomate Mutti Finamente Picados lata de 400 g	80042556	12	Lata	\$ 708.55	\$ 59.05	\$ 70.86	10%
Pure de Tomate Mutti Passata frasco de 400 g	8005110630408	12	Frasco	\$ 917.17	\$ 76.43	\$ 91.72	10%
Salsa Pesto Mutti Amarillo de 180 g	8005110002984	12	Frasco	\$ 1,061.29	\$ 88.44	\$ 106.13	23%
Salsa Pesto Mutti Naranja de 180 g	8005110001598	12	Frasco	\$ 1,061.29	\$ 88.44	\$ 106.13	23%
Salsa Pesto Mutti Rojo de 180 g	8005110001550	12	Frasco	\$ 1,061.29	\$ 88.44	\$ 106.13	23%
Salsa Mutti de Tomate con Aceituna de 400 g	8005110516009	6	Frasco	\$ 587.08	\$ 97.85	\$ 117.42	19%
Salsa Mutti de Tomate con Albahaca de 400 g	8005110517006	6	Frasco	\$ 587.08	\$ 97.85	\$ 117.42	19%
Salsa Mutti de Tomate con Chile Picante de 400 g	8005110518003	6	Frasco	\$ 587.08	\$ 97.85	\$ 117.42	19%
Salsa Mutti de Tomate con Queso Parmigiano Reggiano 400 g	8005110000775	6	Frasco	\$ 587.08	\$ 97.85	\$ 117.42	19%
Tomates Mutti Ciliegini (tomates Cherry) lata de 400 g	8005110550508	6	Frasco	\$ 410.83	\$ 68.47	\$ 82.17	44%
Tomates Mutti Pelados de 400 g	8005110060007	24	Lata	\$ 1,417.11	\$ 59.05	\$ 70.86	10%
Salsa Aromatica Mutti Para Pizza de 400 g	8005110551215	6	Frasco	\$ 446.89	\$ 74.48	\$ 89.38	10%

Estos precios quedan exentos de IVA

Condiciones Comerciales:

- * Descuento Comercial de Línea 10%
- * Plazo a pagar: 60 días
- * Precios vigentes a partir de esta fecha

Sin más por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus órdenes.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:
☐
☐
☐
☐
NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

Ciudad de México, a ____ de ____ de 2022.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

HUGO TEISSIER
KAM Canal Moderno

PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARÍA INSURGENTES
C.P. 06430 CIUDAD DE MÉXICO
T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 www.marinter.com.mx



EMPRESA
SOCIALMENTE
RESPONSABLE



1238

Ciudad de México, a 28 de Junio 2022

LIC. KARLA JIMÉNEZ
TIENDAS CHEDRAUI SA DE CV
Av. Constituyentes No. 1150
Col. Lomas Altas

Por este conducto nos permitimos presentar una Alza de Precios en la línea de **Salsa Pesto Filippo Berio** este obedece a cambios de origen por parte de nuestro proveedor, de acuerdo a lo siguiente:

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	CAPACIDAD	PRECIO MERCANCIA	PRECIO UNITARIO	P. MINIMO SUGERIDO MU 25%	INCREMENTO
--------------------------	------------------	-----------	------------------	-----------------	---------------------------	------------

FILIPPO BERIO - ITALIA



Salsa Pesto Filippo Berio Clasico de 190 g	8002210112445	6	Botella	\$ 340.31	\$ 56.72	\$ 68.06	5%
Salsa Pesto Filippo Berio Tomate Seco de 190 g	8002210112704	6	Botella	\$ 340.31	\$ 56.72	\$ 68.06	5%
Salsa Pesto Filippo Berio Tomate y Ricota de 190 g	8002210125209	6	Botella	\$ 340.31	\$ 56.72	\$ 68.06	5%

Estos precios quedan exentos de IVA

Condiciones Comerciales:

- * Descuento Comercial de Linea 10%
- * Plazo a pagar: 60 días
- * Precios vigentes a partir de esta fecha

Sin más por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus órdenes.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:

☐ _____

☐ _____

☐ _____

☐ _____

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

Ciudad de México, a ____ de _____ de 2022.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

HUGO TEISSIER
KAM Canal Moderno



PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARÍA INSURGENTES
C.P. 06430 CIUDAD DE MÉXICO
T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 www.marinter.com.mx



EMPRESA
SOCIALMENTE
RESPONSABLE

Ciudad de México, a 15 de Diciembre 2021

LIC. KARLA JIMÉNEZ
TIENDAS CHEDRAUI SA DE CV
Av. Constituyentes No. 1150
Col. Lomas Altas

Por este conducto, y ante los incrementos en los insumos y materiales necesarios para la producción de la marca, así como la subida importante en los costos de flete que han aumentado en este año en casi 5 veces por el mismo servicio, son factores que están impactando de forma muy significativa en el costo final integral de los productos, y por los que nos vemos en la necesidad de realizar un ajuste al alza de acuerdo a lo siguiente:

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	CAPACIDAD	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	P. MINIMO SUGERIDO MU 25%	INCREMENTO
--------------------------	------------------	-----------	-----------------	-----------------	---------------------------	------------

DE CECCO - ITALIA

Pasta de Cecco Lasagna Larga dopia ricci De Semola de 0500g	8001250110015	24	Paq.	2,273.23	94.72	113.66	4%
Pasta De Cecco de Semola Nidi Capelli D'Angelo de 0500g	8001250152091	8	Paq.	720.00	90.00	108.00	22%
Pasta De Cecco de Semola Nidi Fettuccine de 0500g	8001250152336	8	Paq.	720.00	90.00	108.00	11%
Pasta De Cecco de Semola Nidi Tagliatelle de 0500g	8001250152039	8	Paq.	720.00	90.00	108.00	52%
Pasta De Cecco Fettuccine Con Huevo de 0250g	8001250201034	12	Paq.	989.54	82.46	98.95	18%
Pasta De Cecco Lasagna Con Huevo de 0500g	8001250211125	12	Paq.	1,681.85	140.15	168.18	4%
Pasta De Cecco Papardelle Con Huevo de 0250g	8001250201010	12	Paq.	989.54	82.46	98.95	18%
Pasta De Cecco Garganelli Con Huevo de 0250 g	8001250201157	20	Paq.	1,663.38	83.17	99.80	18%
Pasta De Cecco Spaghetti De Semola de 454g	24094000364	20	Paq.	1,290.26	64.51	77.42	10%
Pasta De Cecco Spaghettini De Semola de 454g	24094000340	20	Paq.	1,290.26	64.51	77.42	10%
Pasta De Cecco Fettucelle De Semola de 454g	24094000265	20	Paq.	1,290.26	64.51	77.42	10%
Pasta De Cecco Capellini De Semola de 454g	24094000326	20	Paq.	1,290.26	64.51	77.42	10%
Pasta De Cecco Fusilli De Semola de 454g	24094000463	12	Paq.	774.15	64.51	77.42	10%
Pasta De Cecco Linguine De Semola de 454g	24094000289	20	Paq.	1,290.26	64.51	77.42	10%



DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	CAPACIDAD	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	P. MINIMO SUGERIDO MU 25%	INCREMENTO
--------------------------	------------------	-----------	-----------------	-----------------	---------------------------	------------

DE CECCO - ITALIA



Pasta De Cecco Penne Rigate De Semola de 454g	24094000548	12	Paq.	774.15	64.51	77.42	10%
Pasta De Cecco Orecchiette De Semola de 454 g	24094000722	12	Paq.	866.71	72.23	86.67	21%
Pasta De Cecco Tagliatelle Paglia e Fieno Con Huev y Espina 250g	8001250001085	12	Paq.	989.54	82.46	98.95	7%
Pasta De Cecco Bio Fusilli De Semola de 0500g	8001250060341	12	Paq.	865.23	72.10	86.52	9%
Pasta De Cecco Bio Penne Rigate De Semola de 0500g	8001250060419	12	Paq.	865.23	72.10	86.52	20%
Pasta De Cecco Bio Spaghetti De Semola de 0500g	8001250060129	20	Paq.	1,442.05	72.10	86.52	20%
Pasta De Cecco Fusilli Integral de 0500 g	8001250310347	12	Paq.	812.31	67.69	81.23	10%
Pasta De Cecco Penne Rigate Integral de 0500 g	8001250310415	12	Paq.	812.31	67.69	81.23	10%
Pasta De Cecco Spaghetti Integral de 0500 g	8001250310125	12	Paq.	812.31	67.69	81.23	10%

Estos precios quedan exentos de IVA

Condiciones Comerciales:

- * Descuento Comercial de Línea 10%
- * Plazo a pagar: 60 días
- * Precios vigentes a partir del 1° de Enero de 2022.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:

- ☐ _____
- ☐ _____
- ☐ _____
- ☐ _____

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

Ciudad de México, a ____ de ____ de 2021.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director ComercialHUGO TEISSIER
KAM Canal Moderno

Pagina 2 de 2

PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARÍA INSURGENTES
C.P. 06430 CIUDAD DE MÉXICO
T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 www.marinter.com.mx

EMPRESA
SOCIALMENTE
RESPONSABLE